
Intrekken Gemeentelijke Verordening Waddenzeegebied 1994 

De raad van de gemeente Ameland, 

  

Overwegende, 

  

dat de Gemeentelijke Verordening Waddenzeegebied 1994 is vastgesteld ter regulering en bescherming 

van het Waddenzeeggebied; 

  

dat de meeste bepalingen inmiddels zijn geregeld in hogere regelgeving en daarmee van rechtswege 

zijn vervallen; 

  

dat alleen het droogvallen bij wet niet is geregeld en hiermee nog in werking is; 

  

dat in 2007 het Convenant Vaarrecreatie Waddenzee is vastgesteld; 

  

dat daarmee droogvallen is toegestaan; 

  

dat daarmee de werking van het droogvallen zoals geregeld in de Gemeentelijke Verordening Wadden- 

zeegebied 1994 ongewenst is, 

  

dat de gehele verordening kan worden ingetrokken; 

  
besluit: 

  

De “Gemeentelijke Verordening Waddenzeegebied 1994” in te trekken. 

Ballum, 

Leo Pieter Stoel 

voorzitter 

Jacqueline Metz 

griffier 

Nr. 322989 

GEMEENTEBLAD 25 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Ameland 

Gemeenteblad 2024 nr. 322989 25 juli 2024 1 


